1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司合肥新沪均不属于环境保护部门公布的重点排污单位（公司另一子公司安徽新

沪目前尚未实际运行）。报告期内，公司环境管理体系运转有效，环保投入与排污量相匹配，符

合国家及所在地法律法规的要求。

1、排污信息

本公司及子公司从事的业务中均不存在重污染的工艺，可能产生一定污染的工艺过程及其污

染物如下：零件及成品试水环节和清洗零件环节产生少量废水、漆雾废水；表面处理的磷化电泳

工艺所产生的废水；定子浸绝缘漆和部份产品外观喷涂，产生漆雾；转子压铸工艺中生产少量粉

尘。

2、防污染设施的建设和运行情况

本公司及子公司针对主要污染物，均建成了相应处理设施。报告期内，公司建成的污水处理

系统、废气处理系统等环保设施系统均正常运行，公司废水、废气均实现达标排放。报告期内，

公司及子公司在环境保护方面的支出合计达 162.66万元，环保投入与排污量相匹配。

3、环境管理体系认证和符合法律法规情况

报告期内，公司及子公司的《环境管理体系证书》均在有效期内，公司及子公司建立的环境

管理体系符合 GB/T 24001：2004/ISO 14001：2004标准。公司环境管理体系运转有效，环境管理

过程和结果均符合有关法律、法规的要求。

4、其他信息

公司及子公司均已建立《突发环境事件应急预案》及《环境自行监测方案》。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

39 / 148

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 6,280 74.94   2,512 -560 1,952 8,232 70.17

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,280 74.94   2,512 -560 1,952 8,232 70.17

其中：境内非国有法人

持股

2018 年年度报告

40 / 148

境内自然人持股 6,280 74.94   2,512 -560 1,952 8,232 70.17

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
2,100 25.06   840 560 1,400 3,500 29.83

1、人民币普通股 2,100 25.06   840 560 1,400 3,500 29.83

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 8,380 100.00   3,352 0 3,352 11,732 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2018年 3月 29日召开的第一届董事会第十五次会议、于 2018年 4月 23日召开

的 2017年年度股东大会审议通过了《2017 年度利润分配及资本公积转增股本预案》，公司以 2017

年 12月31日的股本总数 83,800,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利 6.50元（含税），

共计派发现金红利 54,470,000元；同时，公司以资本公积转增股本的方式向全体股东每 10股转

增 4股，共计转增 33,520,000股，资本公积转增股本后，公司总股本数由 83,800,000股变更为

117,320,000股。本次分配预案已于 2018年 5月实施完毕。

（2）公司于 2018年 7月 6日披露了《关于首次公开发行部分限售股上市流通的公告》，本

次上市流通的限售股份涉及4名境内自然人股东，解除限售并上市流通股份数量为5,600,000股，

上述股份已于 2018年 7月 11日上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

2017年基本每股收益，因本期资本公积转增股本，按照发行在外的普通股加权平均数

100,170,000股重新计算。调整前每股收益 2.51元，调整后每股收益 1.79元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 万股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

崔朴乐 100 140 40 0 首次公开发行 2018.07.11

胡小军 100 140 40 0 首次公开发行 2018.07.11

杨德正 100 140 40 0 首次公开发行 2018.07.11

肖海浜 100 140 40 0 首次公开发行 2018.07.11

韩元再 1,076 0 430.4 1,506.4 首次公开发行 2020.07.11

韩元平 1,076 0 430.4 1,506.4 首次公开发行 2020.07.11

韩元富 1,076 0 430.4 1,506.4 首次公开发行 2020.07.11

王国良 1,076 0 430.4 1,506.4 首次公开发行 2020.07.11

2018 年年度报告

41 / 148

徐伟建 1,076 0 430.4 1,506.4 首次公开发行 2020.07.11

陈永林 150 0 60 210 首次公开发行 2020.07.11

张东 150 0 60 210 首次公开发行 2020.07.11

林珍地 100 0 40 140 首次公开发行 2020.07.11

徐伟星 100 0 40 140 首次公开发行 2020.07.11

合计 6,280 560 2,512 8,232 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

（1）公司股份总数及股东结构变动情况详见本节“一、普通股股份变动情况”之“1、普通

股股份变动情况表”和“2、普通股股份变动情况说明”。

（2）公司实施的《2017 年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以 2017年 12月 31日的

股本总数 83,800,000股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 6.50元（含税），共计派发现

金红利 54,470,000元，公司资产因此相应减少；与此同时，公司以资本公积转增股本的方式向全

体股东每 10股转增 4股，共计转增 33,520,000股，资本公积转增股本后，公司总股本数由

83,800,000股变更为 117,320,000 股，普通股股份总数变化不会对公司总资产和总负债造成变动

和影响。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 7,745

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 7,748